na refecto. non pisces. nec pomum vel ouum habens edulio. panis vero deliciaz siligineus fuit. aut ordeaceus. quem absconsu sub fladone sumebat. ne quis percipet. **H**ec etiam fuit eius potum aqua multa piratu. sed modice libata ac sitibunda potato. **P**rima quadragesima qua se redusit in cellula donec fuisset transacta. panis non sumpsit cibaria nisi die dominico. sed tatum herbas aut olera de maluis sine oleo gutta. sine sale cposita. verum. aque toto ieunio nec duo sextaria sumens. tanta siti laborabat ut fauibus desiccatis vix psalmum diceret aida. **C**ilicium autem habens ad corpore p lintheo. ac ingerit cursu decantas pagebat vigilias. an se habens cimerem stratu supiecto cilicio. hoc vtebatur pro lectulo. non illu aliquando mollis pluma fulciuit. neqz lintheaminis nitor instruxit. **M**anicam qd brachium idueret non habebat. nisi de caliga sua sibi duas faceret manicas. sed ita se tractabat. ut hec nec abbatilla sentiret. **A**dhuc monachus omnibus sopperatibus calcimenta tergus & ungues retransmittebat p singulas. **A**lijs quadragesimis aliquid relaxans. quinta feria sumebat. deinde dominica. nam & reliquo tempore ppter dies paschales ac sume festivitatibus donec infirmitas pmisit. in cinere et ciliaco semper vitam duxit austera. p se leuas ut psalmeret qd congregato surrexisset. nam de officiis moa steri libus nichil sibi placuit. nisi prima seruiret. & ipa se castigabat si bonum fecisset post alteram. Ergo suis vicibus scopans monasterij plateas vel agulos. quidquid erat fedum purgas. sarcinas qd alii horrebant videre. non abhorrebat euhem. Secretum etiam opus purgare non tardas. sed scopas fererat stercoris fetores. Credebat se minorum sibi si se non nobilitaret huius uilitate. **L**igna supportans brachijs. focuz flatibus & forcipibus admouens. **C**adens nec lesa se retrahebat extra suam hebdomadam infirmatibus huius. ipa cibos decoquens. egrotis facies abluens. ipa calidum porrigenus uilitabat quos souebat. ieuna rediens ad cellam.

LXXXVIII **D**e laboribus eius & afflictione carnis

Illud quoqz quis explicet. quanto feruore excita ad coquim cursum. suam facies septimanam. Deniqz nulla monachaz nisi ipa de posticio quantu ligni opus erat sola ferebat in sarcina. aquam de puteo trahebat. & dispensabat p vascula. olus purgans legumen lauans. focum flatu vivificans. & ut decoqueret escas fata gebat estuans. vasa de foco ipa lauans. discos lavans & inferens. **H**inc consumatis coniuis. ipa uasa diluens. purgans nitide coquinam. quidquid erat lutulentum ferebat foras ad locum designatum. **I**nde p egrotantes ferens necessaria ibat non tepida. & puseqz exciperet arlatensem regulam. hebdomada transacta sufficenter faciebat. ad omnes humanitate sanctissima. pedes lauans & osculans. & adhuc omnibus pstrata deprecabat veniaz pro commissa negligetia. Itaqz post tot labores quas sibi penas intulerit. ipa vox que refert phorescit. **Q**uadam uice sibi translatos circulos ferreos diebus quadragesime collo vel brachijs innexit. & tres cathenas inserens circa suum corpus dñ alligasset cōstricto. inclusit durum ferrum caro tenebra successens. & transacto ieunio cum uolnisset sub cute clausas cathenas extrahere. nec valeret. caro per dorsum atqz pectus super ferrum catenatum est incisa per circulum. ut de saguis fusus

ad extremuz exinaniret corpusculum. Inde iussit vice altera fieri laminam de auricalco in signo xp̄i. Quām accentam in cellula locis duobus corporis altius sibi impressit. tota carne d̄cocta. Sic spiritu flamāte. mēbra faciebat adere. Aliquid ad huc grauius in seip̄a tortrix excogitans. vna quā dragesimaz sup̄ austērū ieiuniū & sitis torridz cruciatum. abduc lena cilicij tenera mēbra setis aspis dissipante. iubet portari manile plenū ardē tibus carbonibus. Hinc discedentib⁹ reliq⁹. trepidantibus mēbris animus armatur ad penā. tractans quia non essent p̄secutōnis tempa. ut fieret martir. Inter hec ut refrigeraret tā feruentē animum. incēdere deliberabat corpus. Apponit era cādentia. stridunt cremantia mēbra. cōsumiē cūtis int̄ima. Quo attigit ardor sit fossa. tacens tetiḡ foramina. sed cōputrēscens sāguis manifestabat quod vox non p̄debat in pena. Sic femina p̄ xp̄i dulcedine. tot amara libēter exceptit. Hinc actum est. vt quod ip̄a abdiderit. hoc miracula nō tacerent. **LXXXIX** De morib⁹ eius de laude dignis

Enātum de corde vel ore illius laus deī non discedebat. vt cum quadā vice uidisset posticiariā monasterij trāseuntez nomine eodegūdem. vbi eā uoluit appellare p̄ eius nomine alleluia clamabat. hec millies fecit. Nūq̄ mendaciū. nūq̄ maledictū. contra qualēcūq̄ psōnam ab eius ore p̄cessit. & non solum non detraxit cuiq̄ sed neq̄ derahentem audiuit patienter Pro p̄sequētibus se semper orauit & orare docuit. Nunq̄ imposuit alicui. quod ipsa p̄us non fecit. Vnde cūq̄ seruus dei uenisset solicite p̄quirebat qualiter domio seruizet. siquid vero noui ab eo agnouisset quod ip̄a non faceret cōtinuo cum omni alacritate sibi p̄us imposuit & post congeratōnem tam verbo docuit q̄ exemplo ostendit. Cum uero āte eam psalmus cessaret. lectō nunq̄ discessit. Dum nocte quasi vel vniuersit̄ bore spacio uideretur somnū capere. semp tamen lectō legebatur. & que legebat in se somni marcorem sentiens. putabat eam iam paululum requiesce. Vbi vero a lectōnē cessasset mens int̄enta ad xp̄m. tā q̄ si diceret. ego dormio & cor meum uigilat aiebat. Quare taces lege ne cesses. **XCI** De miraculis eius in vita sua ostensis.

Duier quedā dum inimici inuasionē graui ter laboraret. & vix ad sāctam potuisset rebellem hostem adducere impat aduersario ut se suo cum timore pauimento p̄sterneret. Mox ad beate sermonem in terrā se deijsiens. qui timebatur extimuit. Cui sācta plena fide cum calcast in ceruice. fluxu ventris egressus est. Et in reb⁹ mīmis maḡ ē gloria creatoris. ergo easu dū globus quē sācta filauerat penderet d̄ cameā. ueniens sorex ut tāgeret anteq̄ filum incideret in ortuus pependit in morbu. Rogauit beatissima d̄ loco suo euelli arborem ualidā lauri. & ad suam cellulā p̄ iocūditate trāsferri. Quo facto transplantata nō adherente radice fit tota folijs arida. Cui abbatissa ioculariter imputat q̄ nisi exoraret ut ā bor̄ terre adhereret et se a cibo suspenderet. Qd̄ non īmanitē dictū est. Nā sācta intercedente folijs ramis & radice laurus siccata reuiruit. Cuz autem beatissima femina reclusa esset in cellula. audiuit fletū d̄ monacha & signi tactu venientē q̄s esset interrogat. Que mortuaz sororē nūciauit. ifantu